

## 50. ODTÜ GÜNÜ KUTLANDI

Orta Doğu Teknik Üniversitesi'nin kuruluşunun 50. yılı, Üniversitemiz ve Kuzey Kıbrıs Kampusu (KKK)'nda, ODTÜ Günü ile kutlandı.

Üniversitemiz Kültür ve Kongre Merkezi'nde, 26 Mayıs 2006 tarihinde düzenlenen ODTÜ Günü töreninde; ODTÜ Üstün Hizmet ve Takdir Ödülleri sahiplerine sunuldu. Rektör Prof. Dr. Ural Akbulut, törenin açılış konuşmasında, ODTÜ'nün laik ve demokratik Cumhuriyetin temellerinin zedelenmesine ve ülkenin geleceğinin karartılmasına asla izin vermeyeceklerine değinerek şunları söyledi: "Üniversitemiz Senatosu , bu yıl Üstün Hizmet ve Takdir Ödülleriyle ilgili kararını verirken, Atatürkçülük ve laik Cumhuriyetimize sahip çıkan ve mesleklerinde çok başarılı olmuş adaylar arasından bir seçim yapmıştır."



Türkiye'de basın özgürlüğü kadar siyaset biliminin ve kültürünün gelişmesine yaptığı önemli katkılar, laiklik ilkesinin savunucusu, Atatürkçü bir düşünce adamı olarak hukuk



temeliyle oluşturduğu dünya görüşüyle yazarlık, yöneticilik ve politik etkinliklerini yönlendirerek, ülkemizin toplumsal ve siyasal gelişiminin kurumsallaşmasına katkıda bulunması ve Ulusal Basın Konseyi'nin kurulup kurumsallaştırılmasıyla Türk basın hayatına ve demokratikleşme sürecine yaptığı katkılar nedeniyle Oktay Ekşi, "Üstün Hizmet Ödülü"ne layık görüldü. Türk tiyatro sanatının ve Türk kültür politikasının gelişip kurumsallaşmasına yaptığı değerli katkılar, öğrenci etkinliklerini destekleyerek tiyatro sevgisinin yaygınlaşması için öncülük yapması, ayrıca 2005 yılında yayınlanarak haftalarca en çok satan kitaplar listesinde yer alan "Şu Çılgın Türkler" romanıyla toplumumuzun tarihi açıdan bilgi-

lendirilerek Atatürkçülük ve laiklik ilkesinin genç nesillerce en iyi şekilde kavranmasına yaptığı katkılar nedeniyle, Turgut Özakman'a da "Üstün Hizmet Ödülü"nü verilmesi uygun bulundu.



Oktay Ekşi, ödül konuşmasında ODTÜ Üstün Hizmet Ödülü'ne layık bulunmaktan onur duyduğunu

belirterek sözlerini şöyle sürdürdü: "Önce belirteyim ki, Türkiye 1923-38 arasında insanlık tarihinin en başarılı kültür devrimini gerçekleştirmiş bir ülkedir. Türkiye'nin 15 yıl içerisinde gerçekleştirdiği bu devrimler, 56 senedir ülkeyi yöneten karşı devrim kadrolarının yıkılmaya dönük tüm çabalarına rağmen ayakta durmaktadır.

Ancak bu gerçeğin yanındaki ikinci gerçek şudur: Türkiye bugün, Atatürk devrimlerine yönelik en sistemli ve en tehlikeli saldırılarla karşı karşıyadır. Devlet bürokrasisinin tepesinde, Cumhuriyet'i demode sayan, ülkeyi bütünüyle İslami anlayışa teslim etmeyi çare sayan ve bu görüşünü hala koruyan bir müsteşar bulunmaktadır.

Devlet kadroları Anayasa, cumhuriyetin temel ilkelerine bağlılık yemini eden ama bu yemine ihaneti birinci görev sayan kamu personelinin işgali altındadır.

Cumhuriyetin; iktidardaki partiye bağlı belediyeler şeriat propagandası yapan kitaplar yayınlamakta, laik cumhuriyetin okullarında öğrencilere Kur'an-ı Kerim dağıtılmaktadır. Ülkenin dört bir tarafı tarikat yurtlarıyla doludur. Buralarda yoksul, yetenekli ve çalışkan çocuklar laik cumhuriyete düşman bireyler olmalarını amaçlayan bir eğitimden geçmektedirler.

Öğretim Birliği Yasası, fiilen işlemez haldedir. Tabelasında başka şey yazan medreseler ülkenin her tarafında faaldir. Daha da hazin olan, bunların artması ve mezunlarının tüm devlet kadrolarını doldurması için siyasi iktidarın görülmemiş bir gayret sarf etmekte oluşudur.

Türkiye, kendi parti kongrelerinde kadınlarla erkeklerin harem-selamlık esasına göre ayrılmasında hiçbir tuhaflik bulunmadığını savunan bir zihniyet tarafından idare edilmektedir. Türkiye'de bugün, devlet felsefemizin temel ilkesi olan laikliği tartışmaya açan bir TBMM Başkanı vardır. O ve Başbakan, bu ülkenin kaderine yön vermektedir.

Ülkemiz maalesef çağdışı bir zihniyetin elindedir. Çağdışı olduğu için, devrimler Türkiye'sini içine sindiremediği için bu zihniyet, yargıyla, üniversitelerle, askerle kavgalıdır. Amacı, laik anlayışın egemen olduğu her mevzii ve her mevkii bir an önce ele geçirmektir. O nedenle Türkiye'nin bugün laik cumhuriyete sahip çıkacak evlatlara olan ihtiyacı her zamankinden çok ve büyüktür.

Lakin samimiyetle ifade edeyim ki, Danıştay'ın uğradığı son ve çok vahim saldırı karşısında Türk kamuoyunun gösterdiği duyarlıktan da anlaşılacağı gibi, bu zihniyet hiçbir zaman laikliği tasfiye amacına ulaşamayacaktır."



Turgut Özakman ise Osmanlı'nın çöküşünden Milli Mücadele dönemine ve modern Türkiye'ye geçiş dönemini örneklerle anlatan bir konuşma yaptı. Konuşmasında Osmanlı'nın yeniliş ve yıkılışının

nedenlerine ve Türkiye'nin elde ettiği bağımsızlığı borçlu olduğu noktalara değinen Özakman, sözlerini şöyle bitirdi: "Birer sadık, bilinçli ve mutlu cumhuriyetçi olarak yetiştirmek zorunda olduğumuz köylü, kasabalı, şehirlî çocuklarımıza, gençlerimize Milli Mücadele ile cumhuriyetten oluşan Türk mucizesini çok iyi ve doğru anlatmayı başarmalıyız. Milli Mücadele'nin nasıl emsalsiz bir destan, cumhuriyetin nasıl bir nimet olduğunu anlatabilmenin yöntemlerini, yollarını bulmalı, yazılı ve görsel bilgi kaynaklarını hazırlayıp yaymalıyız."



Kurucusu olduğu yazılım firmasına kazandırdığı CMMI-5 sertifikasıyla, ülkemizin bu kalite belgesine sahip 10 ülke arasına girmesini sağlaması, gazilerimizi yazılım sektöründe yeniden iş hayatına kazandırması, ODTÜ öğrencilerinin eğitimine sağladığı katkılar ve Çanakkale Zaferi'nde hava savunmasının önemli katkısını ortaya çıkaran orijinal belge ve fotoğrafları içeren "Çanakkale Hava Savaşları" kitabını hazırlatarak yakın tarihimize ışık tutması nedeniyle "Takdir Ödülü"ne layık görülen İsmail Başyigit'e ödülünün takdim edilmesiyle, ODTÜ Günü töreninin ilk bölümü sona erdi.

Törenin öğleden sonra yapılan ikinci bölümünde ise Turan Başkan Hizmet ve Teşvik Ödülleri ile üniversitemize

20 yıl hizmet vererek emekli olan akademik ve idari personele Hizmet Plaketleri sunuldu. Meslekte 40, 35,30,25,20 yılını dolduran öğretim elemanları ile idari görevlilere Hizmet Belgesi sunulmasıyla tören sona erdi.

ODTÜ Günü, bu sene ilk olarak 24 Mayıs 2006 Çarşamba günü, ODTÜ KKK'de de törenle kutlandı. Kuzey Kıbrıs Türk Cumhuriyeti (KKTC) Cumhurbaşkanı ve aynı zamanda ODTÜ mezunu olan Mehmet Ali Talat'ın konuşmasıyla başlayan tören, yine ODTÜ Psikoloji Bölümü, 1978 mezunu Milli Eğitim Bakanı Canan Öztoprak'ın konuşmasıyla devam etti.

Törende bir konuşma yapan ODTÜ Rektörü Prof. Dr. Ural Akbulut, ODTÜ'nün 50. yılında geldiği ulusal ve uluslararası yeri anlatarak sözlerine şu şekilde devam etti: "*Toplumun bilim ve teknolojiye olan ilgisini artırmak amacıyla 2006 yılını 'Toplum ve Bilim Yılı' ilan etmiş bulunuyoruz. Bu doğrultuda Ankara'da kurulan Toplum ve Bilim Merkezi, ODTÜ Bilim ve Teknoloji Müzesi'nde ve okullarda yürüttüğü etkinliklerle bilim ve teknolojiyi her yaşta insanımıza sevdirmeye ve ilgi uyandırma görevini üstlenmiştir.*"

ODTÜ KKK Rektörü Prof. Dr. Ahmet Acar'ın da, ODTÜ KKK Kampusunun oluşması ve gelişmesiyle ilgili yapılan çalışmaları anlatan bir konuşma yaptığı Kuzey Kıbrıs Kampusu'ndaki ODTÜ Günü kutlamaları, her ikisi de ODTÜ mezunu olan KKTC Cumhurbaşkanı Mehmet Ali Talat ile Milli Eğitim Bakanı Canan Öztoprak'a mezuniyetlerinin 30. yılı madalyalarının verilmesinin ardından, ODTÜ Senfoni Orkestrası'nın verdiği bir konserle sona erdi.



## GIDDENS ODTÜ'DE

Çağımızın en büyük toplumsal düşünürlerinden Prof. Dr. Lord Anthony Giddens, Orta Doğu Teknik Üniversitesi ile Sosyoloji Derneği'nin davetlisi olarak ve TÜBİTAK'ın desteğiyle 29 Mayıs'ta ODTÜ Kültür ve Kongre Merkezi, Kemal Kurdaş Salonu'nda "Dünyada Yeni Eğilimler, Avrupa Birliği ve Türkiye" başlıklı bir konuşma yaptı. Giddens, konuşmasında küreselleşmenin 3 evreden geçtiğini söyledi. İlk evreyi oluşturan 1980 ile 1990 yılları arasında gerçekten küreselleşme oluyor mu diye tartışıldığını kaydeden Giddens, şunları dile getirdi: "*1990'lardan sonra küreselleşme tartışmaları sokaklara yansıdı ve sokaktaki insan bile bu konuyu tartışmaya başladı. Küreselleşmeye kimi karşı çıktı, kimi destekledi. Ama herkes küreselleşmenin varlığını kabul etti. Çoğunluk, küreselleşmenin sadece ekonomik bir fenomen olduğunu düşünüyordu. Küreselleşmeye karşı çıkış serbest pazara karşı çıktı. Şunu kabul etmek gerekir ki; ekonomik küreselleşme bir gerçektir. Dünyadaki işgücünün yüzde 80'i serbest pazarda çalışıyor. Benim görüşüme göre küreselleşme politik, kültürel ve sosyal, günlük bir durumdur. Küreselleşme iletişim devriminden sonra bir ivme kazandı. Artık hepimiz küresel bir köyün yurttaşlarıyız.*"

Giddens, 11 Eylül saldırılarının asıl amacının da küresel TV izleyicisi olduğunu belirterek, dünyada aynı anda 800 milyon kişinin ikinci uçağın çarpmasını canlı izlediğini kaydetti. Dünyanın herhangi bir anında

yaşanan olayın ekonomiyi etkilemesinin küreselleşmenin en önemli göstergelerinden olduğunu belirten Giddens, "İngiltere'de Londra metrosuna yapılan bombalı saldırının hemen ardından e-posta kutumda çok sayıda mail vardı. Arkadaşlarım bana "bombalardan etkilendin mi" diye soruyorlardı. 7-8 yıl önce böyle bir şeyi hayal bile edemiyorduk. Anıdalık ile küreselleşme ile çok önem kazandı" diye konuştu.

Giddens, küreselleşme ve küresel çağın iki farklı kavram olduğunu dile getirerek, "Küreselleşme dünya toplumundaki insanların birbirine bağlılığını artıran bir süreçtir. Fakat küresel çağ bu toplumun içinde bulunduğu koşullardır" dedi. Küresel çağda geçmişteki kurumların yapılarında çok önemli değişiklikler görülmeye başlandığına dikkat çeken Giddens, kadın çalışmalarının bu yapısal değişime bir örnek olduğunu savundu. Kadınların daha fazla özgürlük talep etmesinin küresel bir eylem olduğunu vurgulayan Giddens, şunları kaydetti: "*Bir kadın başörtüsü giydiği zaman bu, tek başına bir hareket değildir. Küresel bir eylemdir. Fransa'da başörtüsü tartışmaları oldu. Bu, dünyanın pek çok yerinde tartışılıyor. Bu, sadece dini bir mesele değil. Burada ataerkil toplumun cinsiyet ile ilgili baskıları da söz konusu. Bu, "takmak istiyorum" ve "takmak istemiyorum"un ötesinde bir şey. Bu olayda basit bir siyasi kutuplaşmayı kastetmiyorum. Artık küresel dünyada kendi kimliğimizi*



yaratmak için çalışıyoruz. Modernlikle gelenek arasında büyük bir savaş var. Artık toplumlar bu savaşa göre ikiye bölündü. Yeni düzeni destekleyen ve desteklemeyenler. Avrupa'daki seçim sonuçları bile bunun bir göstergesi." AB'nin yeni küresel çağda büyük bir değişim geçirdiğini dile getiren Giddens, AB'nin kurucu 6 ülkeden 25 ülkeye ulaştığını anımsattı. Giddens, bu dönüşümün de bazı problemleri beraberinde getirdiğini vurgularak, AB'nin bir sonraki adımının ne olacağını belli olmadığını kaydetti. AB, Soğuk Savaş döneminde ne ABD, ne de komünizm taraftarı olmamak için doğmuş bir kurumdur diyen Giddens, 1989 yılından itibaren AB'nin de kendi kimliği, sınırı ve geleceğini bulmak için yeni bir döneme girdiğini savundu. Geleceğin Avrupası'nın politik bir Avrupa olacağına inandığını söyleyen Giddens, tek bir başkan ve güçlü bir otorite etrafında örgütlenmiş bir AB olacağını söyledi.

Giddens, konuşmasında Türkiye'nin de AB sürecine değinerek, şunları kaydetti:

"İngiltere gibi AB ülkeleri ile Türkiye, çeşitli uluslararası örgütlerde ortak çalışmalarda bulunuyor. Ben AB çatısı altında da böyle bir ilişkinin olacağına inanıyorum. AB ülkeleri sosyal devlet, açık pazar ekonomisi ve sosyal koruma sistemi üzerine kuruldu. Türkiye'nin AB'ye girmesine sıkıntı çıkaran ülkeler kendi içlerinde de bazı sorunlar yaşıyorlar. Örneğin, AB'nin yüksek işsizlik yüzünden sorun yaşayan ülkeleri Almanya, Fransa'dır. Avrupa Birliği'nin Türkiye'ye olan ihtiyacı Türkiye'nin AB'ye olan ihtiyacından daha fazladır. Türkiye'nin AB üyelik sürecini destekliyorum ve Türkiye'nin AB'nin bir parçası olacağına inanıyorum"

## GİDDENSTAN ODTÜ'YE ÖVGÜ DOLU SÖZLER

İngiltere Başbakanı Tony Blair'in danışmanı, ünlü sosyal bilimci ODTÜ yerleşkesinden çok etkilendiğini belirterek, üniversitenin öğrenciler için büyük şans olduğunu söyledi. Giddens, kendi okulu London School of Economics'in ise ODTÜ Kültür Kongre Merkezi, Kemal Kurdaş Salonu kadar olduğuna da dikkat çekerek, bir üniversitenin 50. yılı geride bırakmasının çok önemli bir başarı olduğunu dile getirdi.

Konuşmasının sonunda; Giddens'a, ODTÜ Rektörü Akbulut, günün anısına bir plaket sundu.

## Avrupa Komisyon Başkan Yardımcısı Kallas: Türkiye doğru yolda ilerliyor

Avrupa Komisyonu Başkan Yardımcısı Siim Kallas, Türkiye'nin AB sürecinin uzun olduğunu fakat Türkiye'nin doğru yolda ilerlediğini söyledi. Kallas, Türkiye'nin AB'ye uyum sürecinde ekonomik açıdan problemlerin olacağına inanmadığını kaydederek, "Türkiye'nin AB üyeliği, Birlik için ekonomik açıdan bir fırsattır" dedi.

"Avrupa Komisyonu Personel ve İdari İşler, İç Denetim ve Sahtecilikle Mücadele"den Sorumlu Başkan Yardımcısı Kallas, ODTÜ'de, 9 Mayıs Avrupa Günü için düzenlenen etkinliğe katıldı. Kallas burada yaptığı konuşmada; AB'nin bir barış projesi

olduğunu dile getirerek, güvenlik kavramının bu projede çok önemli olduğunu kaydetti.

Kallas, ülkesi Estonya'nın AB'ye katılmasının en önemli sebebinin, özgürlüklerden faydalanma arzusu olduğuna dikkat çekerek, bu duyguların AB'ye katılacak tüm ülkelerde olmasını umut ettiğini, emeğin, sermayenin, hizmetlerin ve malların serbest dolaşımının AB anlaşmalarındaki en önemli dört özgürlük olduğunu vurguladı. Kişilerin serbest dolaşımının, AB vatandaşları için büyük kazanım olduğunu kaydeden Kallas, sermayenin serbest dolaşımı konusunda da başarılı olduklarını belirtti. İş gücünün serbest dolaşımına AB içinde getirilen kısıtlamaları doğru bulmadığını ifade eden Kallas, Avrupa'daki iş gücü nüfusunun giderek azalmakta olduğunu dile getirdi. Malların serbest dolaşımının AB içindeki en gelişmiş alanlardan biri olduğuna işaret eden Kallas, buna karşın farklı vergilendirme sistemleri gibi bazı engellerin bulunduğunu anımsattı.

Kallas, Türkiye'nin AB sürecinin, ülkesi Estonya gibi, kolay olmadığını açıklayarak, Türkiye'nin yapması gereken daha çok şey olduğunu söyledi. Kallas, Türkiye'nin AB sürecinin uzun olacağını fakat Türkiye'nin doğru yolda ilerlediğini söyledi.

Kallas, Türkiye ekonomisinde, AB ile uyum sürecinde, çok fazla problemin olacağına inanmadığını belirterek, AB'nin genişlemesinin her şeyden önce yatırım gibi alanlar için fırsat olduğunu dile getirdi.

Konferansın sonunda ODTÜ Rektörü Prof.Dr. Akbulut, Kallas'a "9 Mayıs Avrupa Günü" dolayısıyla plaket sundu.